

Przyroda Piły

– geografia, bioróżnorodność, historia

Prawie 10 lat temu, w gronie Pilskiego Koła Klubu Przyrodników, rozpoczęliśmy starania o wydanie monografii przyrodniczej Piły. Do zaangażowania w projekt udało się namówić 19 osób.

Oprócz członków PKKP, są to autorzy związani m. in. z Uniwersytetem Adama Mickiewicza w Poznaniu, Muzeum Okręgowym im. S. Staszica w Pile i Urzędem Miasta w Pile. W 2012 r. powstała zasadnicza część tekstów, jednak dopiero w tym roku udało się – dzięki dofinansowaniu gminy Piła – pozyskać środki, które umożliwiły wydanie książki.

Ma ona 512 stron formatu B5 i obejmuje szeroki wachlarz zagadnień związanych z przyrodą miasta w ujęciu współczesnym i historycznym. W części pierwszej, poświęconej geografii, omawiamy położenie geograficzne, geomorfologię, geologię, wody powierzchniowe, klimat i gleby. Najobszerniejsza jest część druga, dotycząca bioróżnorodności – grzybów, śluzowców, mszaków, roślin naczyniowych, roślinności, bezkręgowców i kręgowców występujących w Pile. W trzeciej części znalazły się rozdziały opisujące ostoje przyrody, tereny zielone, interakcje ludzi z przyrodą, a także historię badań przyrodniczych i ochrony przyrody Piły. W pracach nad książką, oprócz autorów, brało udział liczne grono konsultantów – przyrodników badających Pilę i okolicę, specjalistów zajmujących się zagadnieniami omawianymi w książce. Książkę wzbogaciło ponad 400 fotografii, wykonanych przez autorów oraz 11 osób spoza zespołu autorskiego. Wszystkim, którzy przyczynili się do powstania książki: konsultantom, recenzentom, autorom fotografii, urzędnikom Urzędu Miejskiego, którzy zdecydowali o dofinansowaniu druku naszej publikacji, serdecznie dziękujemy.

Nakład książki jest niski – wynosi 500 egzemplarzy. W pierwszej kolejności trafią one do osób, które przyczyniły się do jej powstania oraz pilskich szkół i instytucji. Kolejną pulę książek prześlemy zainteresowanym po pokryciu kosztów przesyłki. Osoby zainteresowane książką prosimy o przesłanie na adres e-mail: przyrodapily@gmail.com krótkiego uzasadnienia, na podstawie którego wybierzemy odbiorców, którym prześlemy książkę.



Rafał Ruta i Artur Stanilewicz